
Page 1 of 4 

 

 

 

 9820 гр. Смядово, пл. „Княз Борис І”№2; телефон: 05351/2033; факс: 05351/2226  

obshtina_smiadovo@abv.bg    www.smyadovo.bg 

 

З А П О В Е Д 
 

№  396 

гр. Смядово,  05.07.2019 г. 

 

 На основание чл.44, ал.2 от ЗМСМА и съгласно чл. 112, ал. 1, т. 1, във вр. с чл. 114, ал. 1 от 

Закона за горите, по реда на чл. 49, ал. 1, т. 1, във вр. с чл. 5, ал. 1, т. 1 от Наредба за условията и реда 

за възлагане изпълнението на дейности в горските територии – държавна и общинска собственост, и 

за ползването на дървесина и недървесни горски продукти (обн. в ДВ. бр. 96 от 06.12.2011 г., в сила 

от 06.12.2011 г.; изм. и доп., бр. 90 от 16.11.2012 г.; изм. и доп., бр. 96 от 02.12.16 г., изм. бр.55 от 

7.07.2017, из. и доп. бр.26 от 29.03.2019г.) и Решение №518 по Протокол №4/25.04.2019г. на 

Общински съвет – Смядово, 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 
 

 ОТКРИВАМ процедура за провеждане на ТЪРГ С ЯВНО НАДДАВАНЕ за продажба на 

стояща дървесина на корен за обособени обекти, по сортиментна ведомост от горските територии, 

собственост на Община Смядово, в териториален обхват на ТП „ДГС – Смядово“, гр.Смядово,  при 

следните условия: 
1. ВЪЗЛОЖИТЕЛ: Община Смядово 

Адрес Телефон Факс е-mail Лице за контакт 

гр. Смядово, п.к 9820, 

пл. „Княз Борис І”№2 
05351/2033 05351/2226 obshtina_smiadovo@abv.bg Ирена Вълчева 

 

2. ВИД НА ПРОЦЕДУРАТА: Търг с явно наддаване за продажба на стояща дървесина 

на корен за обособените обекти, по реда на чл. 49, ал. 1, т. 1 и сл. от Наредба за условията и реда за 

възлагане изпълнението на дейности в горските територии – държавна и общинска собственост, и за 

ползването на дървесина и недървесни горски продукти, във връзка с чл.112, ал.1, т.1 от ЗГ. 

 

3. ПРЕДМЕТ НА ПРОЦЕДУРАТА: Продажба на стояща дървесина на корен за обособени 

обекти, по сортиментна ведомост от горските територии, собственост на Община Смядово, в 

териториален обхват на ТП „ДГС – Смядово“, гр.Смядово, с начални цени без включен ДДС и стъпка 

за наддаване, както следва: 

Таблица 1 

 

Обект  

No 

Дървесен 

вид 

Прогнозно 

количество 

в  пл. м. куб. 

Начална цена /НЦ/ 

в лева без ДДС 

Стъпка 

за наддване  

в лева без ДДС 

/3% от НЦ/ 

Размер на 

гаранцията 

за участие в 

лева без ДДС 

/5% от НЦ/ 

1 2 3 4 5 6 

10 топола 263 14634,00 439,02 731,70 

11 топола 505 28270,00 848,10 1413,50 

12 топола 141 7684,00 230,52 384,20 

13 топола 823 40786,00 1223,58 2039,30 

14 топола 398 20080,00 602,40 1004,00 

15 цр., гбр, бк 1030 51024,00 1530,72 2551,20 



Page 2 of 4 

 

 

ЗАБЕЛЕЖКИ: 

 Посочените количества дървесина в обекта са прогнозни. При разлики между 

действително добитата дървесина от насаждението и посочените в настоящата документация, 

заплащането ще се извършва по достигнати единични цени на търга за съответните сортименти на 

база действително добито количество отразено в приемно-предавателен протокол. 

 Участие и наддаване за отделен сортимент на дадения обект не се допуска. 

 Разходите за транспорт, товарене  и издаване на превозни билети са за сметка на 

купувача. 

 Участниците могат да участват за един, за повече от един или за всички обособени 

обекти, предмет на търга, като това обстоятелство се посочва в заявлението за участие. 

ЗА ОБЕКТ № 15 ИМАТ ПРАВО ДА УЧАСТВАТ само тези, които: 

1. Отговарят на изискванията на чл.115, ал.1 от Закона за горите и чл.38 от Наредба за 

условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии – държавна и 

общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти; 

2. Са подали заявление по чл.38, ал.4 и ал.5 от Наредба за условията и реда за възлагане 

изпълнението на дейности в горските територии – държавна и общинска собственост, и за ползването 

на дървесина и недървесни горски продукти 

 

4. ДАТА, ЧАС И МЯСТО НА ПРОВЕЖДАНЕ НА ТЪРГА 

Процедурата ще се проведе на 25.07.2019 г.  /четвъртък/ от 11.00 часа  в Заседателната зала в 

сградата на Община Смядово на адрес: гр. Смядово, пл. „Княз Борис І”№2, етаж ІІ, стая № 10. 

 

5. ОПРЕДЕЛЯМ ГАРАНЦИЯ ЗА УЧАСТИЕ в размер на 5% от размера на началната 

тръжна цена за конкретния обект без включен ДДС. 
Гаранцията за участие е парична сума, определена в графа 6 от Таблицата 1. Внасянето на 

гаранцията за участие се извършва единствено по банков път по сметката на Възложителя – 

Община Смядово, обл.Шумен: IBAN: BG49STSA93003381001138; BIC код: STSABGSF, при банка 

ДСК ЕАД, клон Смядово. 

 ЗАДЪЛЖИТЕЛНО УСЛОВИЕ: Гаранцията за участие следва да бъде внесена поотделно за 

всеки обособен обект – избран от кандидата, и сумата следва реално да е постъпила по посочената 

сметка до края на работния ден, предхождащ деня за провеждане на търга. 

 

6. ОПРЕДЕЛЯМ СТЪПКА ЗА НАДДАВАНЕ  в размер на 3% от размера на началната 

тръжна цена за конкретния обект без включен ДДС /графа 5 от Таблицата 1/. 

 

7. МЯСТО И СРОК ЗА ПОЛУЧАВАНЕ, ЦЕНА И НАЧИН НА ПЛАЩАНЕ НА 

ДОКУМЕНТАЦИЯТА ЗА УЧАСТИЕ В ТЪРГА. 

 Документацията може да бъде изтеглена безплатно от интернет страницата на Община 

Смядово, или да бъде закупена. 

7.1. Цената на тръжната документация е 20.00 /двадесет/ лв. без ДДС. Същата се заплаща в 

касата на Община Смядово, Център за информация и обслужване на гражданите, гр. Смядово, пл. 

„Княз Борис І” №2. 
7.2. Тръжните документи могат да се закупят от Център за информация и обслужване на 

гражданите, сградата на Община Смядово, гр. Смядово, пл. „Княз Борис І”№2, в работни дни до 

16.00 часа на последния работния ден, предхождащ деня на провеждането на търга. 
7.3. След изтичане на срока за получаване на тръжната документация по предходната точка, 

Община Смядово преустановява продажбата на същата. 

 

8. УСЛОВИЯ ЗА ДОПУСКАНЕ НА КАНДИДАТИТЕ ДО УЧАСТИЕ В ПРОЦЕДУРАТА. 
8.1. До участие в процедурата се допускат български юридически лица – търговци по смисъла 

на ТЗ на Република България, които отговарят на следните условия: 

 Запознати са с тръжната документация за участие; 

 Внесли са гаранция за участие за съответния обект; 



Page 3 of 4 

 

 Отговарят на изискванията на чл.241 и чл.242 от ЗГ; 

 Отговарят на изискванията на чл. 58, ал. 1 от Наредба за условията и реда за 

възлагане изпълнението на дейности в горските територии – държавна и общинска собственост, и за 

ползването на дървесина и недървесни горски продукти; 

 Изпълнили са условията за провеждане на процедурата за конкретния обект, 

съгласно тръжните условия за провеждане на процедурата; 

8.2. Документите за участие в търга трябва да са представени съгласно тръжните условия. 

Кандидатите за участие в търга се регистрират лично или чрез упълномощен от тях представител, с 

подаване на заявление за участие с приложени към него изискуеми документи в Център за 

информация и обслужване на гражданите, гр. Смядово, пл. „Княз Борис І” №2, до 16.00 часа в 

работни дни до последния работен ден, предхождащ датата за провеждане на търга, съгласно т.4 от 

настоящата заповед. Документите се подават в общ, запечатан, с ненарушена цялост и непрозрачен 

плик. Върху плика се посочват адрес за кореспонденция, телефон, факс, електронен адрес и номера 

на обекта, за който ще се участва. 

8.3. Търгът се провежда съгласно разпоредбите на чл. 54 и сл. от Наредба за условията и реда 

за възлагане изпълнението на дейности в горските територии – държавна и общинска собственост, и 

за ползването на дървесина и недървесни горски продукти. 

8.4. За спечелил търга за дървесината на конкретния обект се обявява участника предложил 

най-висока цена. 

8.5. Заповедта за класиране на участниците и определяне на купувач, или за прекратяване на 

процедурата се съобщава по реда на чл.61 от АПК и се публикува по интернет страницата на Община 

Смядово, в 3 /три/ дневен срок от утвърждаването на протокола от проведения търг с явно наддаване. 

8.6. НЕ СЕ ДОПУСКА участниците да наемат подизпълнители за осъществяване изцяло 

или на части от дейността на обекта, за който участват. 

 

9. ОПРЕДЕЛЯМ ГАРАНЦИЯ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ В РАЗМЕР НА 10% ОТ РАЗМЕРА НА 

ДОСТИГНАТАТА ПО ВРЕМЕ НА ТЪРГА ЦЕНА ЗА КОНКРЕТНИЯ ОБЕКТ. 

ЗАБЕЛЕЖКА: Гаранцията за изпълнение се внася по банков път по сметка на Община Смядово 

или се представя под формата на банкова гаранция. Определеният за купувач участник, избира сам 

формата, под която да внесе гаранцията за изпълнение. 

Когато гаранцията за изпълнение е банкова гаранция, учредена в полза на Община Смядово, 

безусловна и неотменяема, същата се представя в оригинал при сключване на договора, като срокът й 

на действие следва да е не по-малък от един месец след датата посочена, в проекта на договора, като 

крайна дата на изпълнение на дейността. В представената банкова гаранция трябва да съществува 

изричен запис, че тя се освобождава само след писмено известие от Продавача. 

 

10. НАЧИН НА ПЛАЩАНЕ И СРОК НА ИЗПЪЛНЕНИЕ. 

10.1. Участникът, обявен за спечелил търга за конкретния обект – купувачът, сключва договор с 

Кмета на Община Смядово, не по-късно от 7 /седем/ дни, считано от датата на влизане в сила на 

заповедта за класиране на участниците и определяне на купувач, или в същия срок от получаване на 

заповедта за определяне на купувач, ако е допуснато предварително изпълнение. Плащането се 

извършва по сметка на Община Смядово. 

10.2. Купувача заплаща дървесината, както следва: 

 20% (двадесет процента) от предложената от него цена се заплаща авансово след 

сключване на договора и  най- късно  преди издаване на първия превозен билет за транспортиране на 

договорената дървесина. 

  Следващите плащания след получаване и транспортиране на авансово платената 

дървесина, се извършват по действително добити количества, съгласно изготвен между страните 

приемателно-предавателен протокол, но преди транспортирането ѝ. 

10.3. При плащане по банков път, същото се удостоверява с представяне в Община Смядово на 

надлежно заверен от банката платежен документ. 

10.4. Прехвърлянето на собствеността и получаването на дървесината става след нейното 

заплащане по действително добити количества сортименти, съгласно приемо-предавателните 

протоколи и въз основа на издадена от продавача фактура. 



Page 4 of 4 

 

10.5. Краен срок за изпълнение – 30.12.2019г. 

Срокът на договора може да бъде удължен при условията на чл.51, ал.3 от Наредба за 

условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии – държавна и 

общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти. 

 

11. С НАСТОЯЩАТА ЗАПОВЕД УТВЪРЖДАВАМ ТРЪЖНА ДОКУМЕНТАЦИЯ СЪС 

СЛЕДНОТО СЪДЪРЖАНИЕ: 

11.1. Препис на настоящата заповед; 

11.2. Тръжни условия за провеждане на процедурата;    

11.3. Заверени копия на карнет-опис, сортиментна ведомост, технологичен план; 

11.4. Образец на Заявление за участие;  

11.5. Образец на Декларация № 1, удостоверяваща заявените обстоятелства по чл. 58, ал. 1, т. 3 

от Наредба за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии – 

държавна и общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти; 

11.6. Образец на Декларация № 2 с приложен списък на всички приключени договори за 

извършените от участника дейности по чл. 10, или покупка на дървесина по чл. 46, т.1 от Наредба за 

условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии – държавна и 

общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти, в рамките на 

едногодишен срок, считан към датата на провеждане на процедурата; 

11.7. Образец на Декларация № 3 относно техническата обезпеченост на кандидата със 

собствена или закупена на лизинг специализирана самоходна и преносима техника; 

11.8. Образец на Декларация № 4, че до датата на провеждане на процедурата, участникът не е 

извършвал дейности по чл. 10, или покупка на дървесина по чл. 46, т.1 от Наредба за условията и 

реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии – държавна и общинска 

собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти; 

11.9. Образец на Декларация № 5 относно заявените обстоятелства за обезпечеността на 

участника с квалифицирани служители и работници за изпълнение на съответния вид дейност; 

11.10.Образец на Декларация № 6 относно заявените обстоятелства за осигурени лични 

предпазни средства (ЛПС); 

11.11.Образец на Декларация № 7 относно запознаване на кандидата с условията и реда за 

провеждане на процедурата и клаузите на проекта на договора; 

11.12.Образец на Декларация № 8, че кандидатът е извършил оглед на обекта и е запознат с 

техническите и технологичните изисквания за извършване на дейностите в него; 
11.13.Образец на Декларация № 9, удостоверяваща  наличието на мощности за  преработка на 

съответните категории дървесина; 
11.14. Административни сведения; 
11.15. Проект на договор за обекти №10-14; 
11.16. Проект на договор за обект № 15 
 

12. ДОПЪЛНИТЕЛНА ИНФОРМАЦИЯ 

Кандидатите за участие в търга могат да получават допълнителна информация в работно време 

по отношение на предмета на настоящият търг на адреса на Община Смядово с адрес: гр.Смядово, 

пл. „Княз Борис I ” № 2, както и на тел. 05351/2130 , вътр. 103, лице за контакти: Ирена Вълчева. 

Настоящата заповед  да се постави на видно място в сградата на  Община Смядово и да се 

публикува на интернет страницата на общината. 

Копие от заповедта да се сведе до знанието на заинтересованите служители за сведение и 

изпълнение.  

 

ИВАНКА ПЕТРОВА /П/ 

Кмет на Община Смядово 

 

 

 

 

  


